
 1 

  
 
 

VERBALE DI PROCEDURA NEGOZIATA DEL 16 GENNAIO 2023 
APPALTO N. S212 

 
PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PER LA CONCLUSIONE DI UN 
ACCORDO QUADRO CON UNICO OPERATORE ECONOMICO, DI CUI ALL'ART. 54 
DEL D. LGS. N° 50/2016, PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DEGLI AUTOMEZZI DELLA CITTA' 
METROPOLITANA DI FIRENZE, SUDDIVISO IN 6 LOTTI FUNZIONALI. 

Lotto 1 – Barberino di Mugello/Borgo San Lorenzo – CIG 9515487C45 

Lotto 2 - Marradi – CIG 95155131BD 

Lotto 3 - Firenzuola – CIG 95160046EB 

Lotto 4 - Firenze – CIG 951604371A 

Lotto 5 - Empolese – CIG 951623558C 

Lotto 6 - Figline/Reggello – CIG 9516271342 

 
 

L'anno duemilaventitre (2023) il giorno sedici (16) del mese di gennaio, in una sala degli uffici 
della Città metropolitana di Firenze, posti in via Cavour n. 1 a Firenze, alle ore 9.35, il 
sottoscritto dirigente della Direzione Gare, Contratti ed Espropri, Dott. Otello Cini, nella sua 
qualità di presidente del seggio di gara, procede con le operazioni previste in merito alla 
procedura per la conclusione degli accordi quadro in oggetto. 
 
Il Presidente dà atto che: 
♦ con determinazione dirigenziale n. 2521 del 30/11/2022 è stato disposto, tra l'altro: 

a) di approvare gli elaborati progettuali per la conclusione di accordi quadro con un unico 
operatore economico per il servizio di manutenzione e riparazione degli automezzi della 
Città metropolitana di Firenze suddiviso in sei lotti, dell’importo a base di gara 
complessivamente di € 210.000,00, così suddiviso per ciascun lotto: 
- lotto 1 Barberino di Mugello/Borgo San Lorenzo € 50.000,00; 
- lotto 2 Marradi € 20.000,00; 
- lotto 3 Firenzuola € 20.000,00; 
- lotto 4 Firenze € 50.00,00; 

       - lotto 5 Empolese € 20.000,00; 
- lotto 6 Figline/Reggello € 50.000,00; 

b) di individuare il contraente mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, 
lettera b) della L. 120/2020, in deroga all'art. 36, comma 2 del D.Lgs. 50/2016, da 
aggiudicarsi secondo il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 1, comma 3 della 
legge 120/2020; 

♦ il Responsabile Unico del Procedimento (art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.) è il sottoscritto; 
♦ la procedura è espletata in modalità interamente telematica sul Sistema Telematico Acquisti 

Regionale della Toscana (START) all’indirizzo https://start.toscana.it/; 
♦ in data 06/12/2022 è stato pubblicato sulla piattaforma START avviso di manifestazione di 

interesse a partecipare alla presente procedura di gara; 



 2 

♦ hanno presentato richiesta di essere invitati alla procedura, entro il termine perentorio delle 
ore 12.oo del giorno 20/12/2022, i seguenti n. 12 operatori economici: 

 
Denominazione 

1 PARTS & SERVICES - CONSORZIO 
2 OFFICINA MOROZZI SRL 
3 EURO CAR SAS  
4 Auto e motori di Fabio Bedeschi 
5 TINACCIAUTO S.R.L. 
6 Italpneus srl 
7 AUTOFFICINA GALEOTTI EZIO SRL 
8 CENTRO GOMME SNC DI GORI ANDREA E SOMMARIVA MARIO & C. 
9 AUTO3 S.R.L. 

10 Valiani Giuliano & Figli Snc 
11 ROMANO PASQUINI SRL 
12 F.LLI PERRONE DI PERRONE S.F. & C SNC 

 
♦ con nota PEC in data 22/12/2022, prot. n. 0060215, inviata tramite la piattaforma START, 

sono stati invitati a presentare domanda di partecipazione alla presente procedura di gara, 
entro il termine perentorio del giorno 13/01/2023 alle ore 23.00, i dodici operatori 
economici che hanno manifestato interesse a partecipare alla presente procedura di gara; 

♦ hanno presentato offerta, entro il suddetto termine n.10 operatori economici, così suddivisi 
per i vari lotti partecipazione (possibilità di partecipazione simultanea a più lotti): 
- lotto 1 n. 4 operatori economici; 
- lotto 2 n. 2 operatori economici; 
- lotto 3 n. 2 operatori economici; 
- lotto 4 n. 2 operatori economici; 
- lotto 5 n. 3 operatori economici; 
- lotto 6 n. 2 operatori economici; 
 

Il Presidente comunica che la procedura si svolge con il metodo di offerte segrete e con le 
modalità riportate nel disciplinare di gara. 
 
Di ogni concorrente si procederà a verificare che sia stata prodotta la seguente documentazione, 
con le specifiche richieste nel disciplinare di gara: 
• la domanda di partecipazione dell’operatore economico singolo o, in caso di 

raggruppamenti temporanei, di tutti i componenti, firmata digitalmente dal titolare o legale 
rappresentante o procuratore del concorrente; 

• il documento di gara unico europeo (DGUE), previsto dall’art. 85 del D.Lgs. 50/2016, 
dell’operatore economico singolo o, in caso di raggruppamenti temporanei, di tutti i 
componenti, firmato digitalmente dal titolare o legale rappresentante o procuratore del 
concorrente, attestante il possesso dei requisiti di ordine generale relativi alla insussistenza 
delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e di cui alla normativa specifica 
prevista dalla legislazione nazionale e dall’Amministrazione aggiudicatrice, nonché il 
possesso dei requisiti speciali richiesti dal disciplinare di gara; 

• eventualmente, il DGUE firmato digitalmente dal titolare o legale rappresentante o 
procuratore dell’impresa consorziata designata dal consorzio di cui all’art. 45, comma 2, 
lettera b) e c) del D.Lgs. 50/2016, nonché la dichiarazione dell’impresa consorziata; 

• eventualmente, il DGUE firmato digitalmente dal titolare o legale rappresentante o 
procuratore dell’impresa ausiliaria della quale il concorrente si avvale ai sensi dell’art. 89 del 
D.Lgs. 50/2016, nonché la dichiarazione dell’impresa ausiliaria e il contratto di 



 3 

avvalimento; 
• eventualmente, la documentazione prevista dalla legislazione vigente nel caso in cui il 

concorrente si trovi in concordato preventivo; 
• il PASSOE ai fini della verifica dei requisiti tramite il sistema FVOE; 
• il patto di integrità con la Città Metropolitana di Firenze, firmato digitalmente dal titolare o  

legale rappresentante o procuratore del concorrente (in caso di raggruppamento  
temporaneo da tutti i componenti il raggruppamento); 
 

Il Presidente ricorda che i requisiti di partecipazione sono gli stessi per tutti i lotti e che ciascun 
operatore economico può presentare offerta per tutti i lotti di gara nei quali è suddivisa la 
procedura. Allo scopo di favorire la concorrenza ogni operatore economico potrà però risultare 
aggiudicatario di NON PIÙ DI DUE LOTTI della procedura. 

 
Il Presidente procede con l’apertura dei plichi virtuali per la verifica della conformità della 
documentazione amministrativa alle prescrizioni del disciplinare di gara. 
 
 
Si inizia con il lotto 1. 
 
 L’operatore economico Officina Morozzi Srl (C.F./P.I. 06903470489) presenta domanda 

in qualità di impresa singola, dichiara di essere una microimpresa o impresa piccola o media 
e dichiara di partecipare per il lotto 1 e per il lotto 3.   
Dichiara il possesso dei requisiti di  idoneità di cui al punto 8.1.1, di capacità economica 
finanziaria di cui ai punti 8.2.1 e 8.2.2 e di capacità tecnica e professionale di cui a punti  
8.3.1 e 8.3.2 del disciplinare di gara.    
Inoltre dichiara di non essere tenuta alla disciplina della legge 68/1999, avendo un numero 
di dipendenti inferiore alle 15 unità.  
Trasmette patto di integrità con la Città Metropolitana di Firenze firmato digitalmente. 
Il concorrente allega il PASSOE correttamente generato per il lotto 1 e per il lotto 3. 
Risulta prodotta tutta la documentazione richiesta. 
 

 L’operatore economico Autofficina Galeotti Ezio Srl (C.F./P.I. 06610810480) presenta 
domanda in qualità di impresa singola, dichiara di essere una microimpresa o impresa 
piccola o media e dichiara di partecipare per il lotto 1.   
Dichiara il possesso dei requisiti di  idoneità di cui al punto 8.1.1, di capacità economica 
finanziaria di cui ai punti 8.2.1 e 8.2.2 e di capacità tecnica e professionale di cui a punti  
8.3.1 e 8.3.2 del disciplinare di gara.    
Inoltre dichiara di non essere tenuta alla disciplina della legge 68/1999, avendo un numero 
di dipendenti inferiore alle 15 unità.  
Trasmette patto di integrità con la Città Metropolitana di Firenze firmato digitalmente. 
Il concorrente allega il PASSOE correttamente generato. 
Risulta prodotta tutta la documentazione richiesta. 
 

 L’operatore economico Auto e Motori di Fabio Bedeschi (C.F. BDSFBA67M18D612A 
P.I. 05486460487) presenta domanda in qualità di impresa singola, dichiara di essere una 
microimpresa o impresa piccola o media e dichiara di partecipare per i lotti 1 – 2 e 3.   
Dichiara il possesso dei requisiti di  idoneità di cui al punto 8.1.1, di capacità economica 
finanziaria di cui ai punti 8.2.1 e 8.2.2.del disciplinare di gara. 
Per quanto riguarda i requisiti  di capacità tecnica e professionale di cui a punti  8.3.1 e 8.3.2 
del disciplinare di gara il concorrente non ha indicato l’organico medio per l’anno 2019 e 
non ha specificato il numero e la tipologia  delle attrezzature tecniche di officina.    
Inoltre dichiara di non essere tenuta alla disciplina della legge 68/1999, ma non specifica la 
motivazione del mancato assoggettamento. 
Trasmette patto di integrità con la Città Metropolitana di Firenze firmato digitalmente per i 



 4 

lotti 1 – 2 e 3. 
Il concorrente allega il PASSOE correttamente generato. 
Il Presidente, in applicazione del comma 9 dell’art. 83 del D.Lgs. 50/2016, comunica, 
quindi, che sarà inviata apposita nota di soccorso istruttorio all’operatore per l’integrazione 
della documentazione. 
 

 L’operatore economico Parts & Services Consorzio costituito tra imprese artigiane di 
cui all’art. 45, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, (P.Iva 11030881004), presenta 
domanda in qualità di impresa singola, dichiara di essere una microimpresa o impresa 
piccola o media e dichiara di partecipare per i lotti 1 – 4  e 5. 
Il consorzio dichiara il possesso dei requisiti di idoneità di cui al punto 8.1.1, di capacità 
economica finanziaria di cui ai punti 8.2.1 del disciplinare di gara e per il requisito di cui al 
punto 8.3.2. non indica l’organico medio per l’anno 2019.  
Il Consorzio dichiara nel DGUE in riferimento all’art. 80 co. 5 lett. c-ter del D. Lgs. 5072016 
una  risoluzione contrattuale con il Comune di Comaredo , datata nel tempo e che questa 
stazione appaltante non ritiene poter costituire motivo di esclusione. 
Si rileva tra l’altro che il Consorzio nel DGUE ha cancellato tutto il paragrafo riferito all’art. 
80 co. 5 lett. f-ter. 
Il Consorzio trasmette patto di integrità con la Città Metropolitana di Firenze firmato 
digitalmente per i lotti 1 – 4  e 5, le imprese consorziate esecutrici non tutte firmano 
digitalmente, alcune firmano in firma autografa e non compilano il modello in tutte le sue 
parti. 
Nel PASSOE riferito a ciascuno lotto (1 – 4 e 5) non risultano inserite le imprese consorziate 
esecutrici. 
Il consorzio indica quali imprese esecutrici del consorzio per il lotto 1: 
- Impresa VANNINI S.R.L. (C.F./P.I. 05052240487 - AUTOCARROZZERIA FIRENZE &C 

SNC anche per il lotto 4 (C.F./P.I. 03826830485)  – Officina Fabbiani snc di Fabbiani 
Francesco e C (C.F./P.I. 07082740486). 
Le imprese consorziate dichiarano di essere microimprese o imprese piccole o medie e 
dichiarano il possesso dei requisiti di idoneità di cui al punto 8.1.1.  così come consentito 
dall’art. 47 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 gli altri requisiti, inerenti il punto 8.2.2 e il 
punto 8.3 del disciplinare di gara, sono computati al Consorzio tramite le imprese 
consorziate esecutrici. Si rileva che le imprese Autocarrozzeria Firenze snc non ha 
dichiarato l’organico medio per gli anni 2019 e 2020,  per l’Impresa Vannini manca per 
l’anno 2019 e per l’Impresa Fabbiani non specificato l’organico medio annuo per gli anni 
2019 – 2020 e 2021.   
L’impresa Autocarrozzeria Firenze snc nel DGUE non ha dichiarato sulla disciplina della 
legge 68/1999, ha segnato NO sul DGUE le dichiarazioni: “”L'operatore economico può 
confermare di:  a) non essersi reso gravemente colpevole di false dichiarazioni nel 
fornire le informazioni richieste per verificare l'assenza di motivi di esclusione o il 
rispetto dei criteri di selezione, punto b) non avere occultato tali informazioni?;inoltre 
ha dichiarato di non accettare le clausole del protocollo d’intesa di cui al punto 8 del 
DGUE ed ha cancellato tutto il paragrafo riferito all’art. 80 co. 5 lett. f-ter del DGUE; 
L’Impresa Vannini Srl nel DGUE ha dichiarato di non accettare le clausole del protocollo 
d’intesa di cui al punto 8 del DGUE ed ha cancellato tutto il paragrafo riferito all’art. 80 
co. 5 lett. f-ter del DGUE;  ha dichiarato di essere ottemperante alla disciplina di cui alla 
Legge 68/99; 
L’impresa Officina Fabbiani snc nel DGUE  dichiara di non essere tenuta alla disciplina 
della legge 68/1999, ma non specifica la motivazione del mancato assoggettamento e ha 
cancellato tutto il paragrafo riferito all’art. 80 co. 5 lett. f-ter del DGUE.  
Tutte le imprese consorziate esecutrici hanno compilato la dichiarazione dell’impresa 
consorziata di cui  al modello A.4.2 ma non tutte le imprese hanno firmato digitalmente 
alcune con firma autografa e senza allegare il documento d’identità, così anche per 
quanto riguarda il DGUE non è stato firmato digitalmente da tutte le imprese consorziate 
esecutrici. 



 5 

Il Presidente, in applicazione del comma 9 dell’art. 83 del D.Lgs. 50/2016, comunica, 
quindi, che sarà inviata apposita nota di soccorso istruttorio al Consorzio per 
l’integrazione della documentazione. 

 
La seduta viene sospesa alle ore 13.00 e riprende alle ore 14.30 con l’esame della 
documentazione amministrativa del lotto 2. 

 L’operatore economico EURO CAR SAS DI MARETTI GIOVANNI E C (P.Iva 
01362390393) presenta domanda in qualità di impresa singola, dichiara di essere una 
microimpresa o impresa piccola o media e dichiara di partecipare per il lotto 2.   
Dichiara il possesso dei requisiti di  idoneità di cui al punto 8.1.1, di capacità economica 
finanziaria di cui ai punti 8.2.1 e 8.2.2 e di capacità tecnica e professionale di cui a punti  
8.3.1 e 8.3.2 del disciplinare di gara.  
L’operatore economico non ha risposto sul DGUE  sulle seguenti dichiarazioni: 
“”L'operatore economico può confermare di:  a) non essersi reso gravemente colpevole di 
false dichiarazioni nel fornire le informazioni richieste per verificare l'assenza di motivi di 
esclusione o il rispetto dei criteri di selezione, punto b) non avere occultato tali 
informazioni?,;  in merito all’art. 80 co. 5 lett. m) punto 6 del DGUE; e non risponde alle 
dichiarazioni  art. 80 co. 5 lett. b) del codice in merito: - b) liquidazione coatta c) 
concordato preventivo  d) è ammesso a concordato con continuità aziendale;  
Inoltre dichiara di non essere tenuta alla disciplina della legge 68/1999, ma non specifica la 
motivazione del mancato assoggettamento. 
Trasmette patto di integrità con la Città Metropolitana di Firenze firmato digitalmente. 
Il concorrente allega il PASSOE correttamente generato. 
Il Presidente, in applicazione del comma 9 dell’art. 83 del D.Lgs. 50/2016, comunica, 
quindi, che sarà inviata apposita nota di soccorso istruttorio al Consorzio per l’integrazione 
della documentazione. 
 

 Il secondo operatore economico è Auto e Motori di Fabio Bedeschi (P.Iva 
05486460487) la cui documentazione è già stata esaminata con il lotto 1 
All’operatore sarà quindi inviata unica nota di soccorso istruttorio per i lotti 1 e 2 per 
l’integrazione della documentazione mancante. 

Si passa all’esame del lotto 3: 

 Il primo operatore economico è Officina Morozzi Srl (P.Iva 06903470489 la cui 
documentazione è già stata esaminata con il lotto 1.  

 

 Il secondo operatore economico è Auto e Motori di Fabio Bedeschi (P.Iva 
05486460487) la cui documentazione è già stata esaminata con il lotto 1.  
All’operatore sarà quindi inviata unica nota di soccorso istruttorio per i lotti 1 e 3 per 
l’integrazione della documentazione mancante. 

Si passa all’esame del lotto 4: 

 L’operatore economico è AUTO3 SRL (C.F./P.I. 03077420481) presenta domanda in 
qualità di impresa singola, dichiara di essere una microimpresa o impresa piccola o media e 
dichiara di partecipare per il lotto 4.   
Il concorrente in merito al possesso dei requisiti non risponde nel DGUE: al requisito di  
idoneità di cui al punto 8.1.1, di capacità economica finanziaria di cui ai punti 8.2.1 
(fatturato) e 8.2.2 (copertura assicurativa) e di capacità tecnica e professionale di cui a punti  
8.3.1 (organico medio annuo manca l’indicazione dell’anno 2019) e 8.3.2 (non indica il n° e 
la tipologia delle attrezzature di officina)   come indicato nel disciplinare di gara.  
L’operatore economico non ha risposto sul DGUE sulle seguenti dichiarazioni: art. 80 co. 5 
lett. b) del codice in merito ai punti:  b) liquidazione coatta, c) concordato preventivo,  d) è 
ammesso a concordato con continuità aziendale;  



 6 

Inoltre dichiara di essere ottemperante alla disciplina della legge 68/1999.  
Trasmette patto di integrità con la Città Metropolitana di Firenze firmato digitalmente. 
Il concorrente allega il PASSOE correttamente generato. 
Il Presidente, in applicazione del comma 9 dell’art. 83 del D.Lgs. 50/2016, comunica, 
quindi, che sarà inviata apposita nota di soccorso istruttorio all’operatore economico per 
l’integrazione della documentazione. 
 

 Il secondo operatore economico è Parts & Services Consorzio costituito tra imprese 
artigiane di cui all’art. 45, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, (C.F./P.Iva 11030881004),   
la cui documentazione è già stata esaminata con il lotto 1.  
Nel PASSOE riferito a ciascuno lotto (1 – 4 e 5) non risultano inserite le imprese consorziate 
esecutrici. 
Il consorzio indica quali imprese esecutrici del consorzio per il lotto 4: 
- AUTOCARROZZERIA FIRENZE &C SNC anche per il lotto 1 (C.F./P.I. 03826830485) -  

Carrozzeria Amica Srl (C.F./P.I. 06494210484) – Pecchioli Gomme sas (C.F./P.I. 
02077330484). 
Le imprese consorziate dichiarano di essere microimprese o imprese piccole o medie e 
dichiarano il possesso dei requisiti di idoneità di cui al punto 8.1.1.  Così come consentito 
dall’art. 47 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 gli altri requisiti, inerenti il punto 8.2.2 e il 
punto 8.3 del disciplinare di gara, sono computati al Consorzio tramite le imprese 
consorziate esecutrici. 
L’impresa Carrozzeria Amica Srl nel DGUE ha dichiarato che “”è a conoscenza di 
qualsiasi conflitto di interessi legato alla sua partecipazione alla procedura di appalto 
articolo 80, comma 5, lett. d) del Codice); in merito alle norme di cui alla L. 68/99 ha 
dichiarato di essere ottemperante ma dichiarando di avere 2 dipendenti ed ha cancellato 
tutto il paragrafo riferito all’art. 80 co. 5 lett. f-ter del DGUE;  inoltre non ha dichiarato 
l’organico medio annuo per gli anni 2019 – 2020 e 2021. 
L’impresa Pecchioli Gomme Sas nel DGUE ha dichiarato che “”è a conoscenza di 
qualsiasi conflitto di interessi legato alla sua partecipazione alla procedura di appalto 
articolo 80, comma 5, lett. d) del Codice); ha cancellato tutto il paragrafo riferito all’art. 
80 co. 5 lett. f-ter del DGUE;  inoltre non ha dichiarato l’organico medio annuo per 
l’ann0 2019. 
Non è stato inserita la dichiarazione di cui al modello A.4.2 dell’impresa consorziata 
esecutrice. Inoltre dichiara di  essere tenuta alla disciplina della legge 68/1999.  
Tutte le imprese consorziate esecutrici tranne l’Impresa Pecchioli Gomme sas hanno 
compilato la dichiarazione dell’impresa consorziata di cui  al modello A.4.2 ma non tutte 
le imprese hanno firmato digitalmente, alcune con firma autografa e senza allegare il 
documento d’identità, così anche per quanto riguarda il DGUE non è stato firmato 
digitalmente da tutte le imprese consorziate esecutrici. 
All’operatore sarà inviata unica nota di soccorso istruttorio per i lotti 1- 4 e 5 per 
l’integrazione della documentazione mancante. 

 
 

Si passa all’esame del lotto 5: 

 L’operatore economico Italpneus Srl, (C.F./P.Iva 00959870502),   presenta domanda in 
qualità di impresa singola, dichiara di essere una microimpresa o impresa piccola o media e 
dichiara di partecipare per il lotto 5.   
Dichiara il possesso dei requisiti di  idoneità di cui al punto 8.1.1, di capacità economica 
finanziaria di cui ai punti 8.2.1 e 8.2.2 e di capacità tecnica e professionale di cui a punti  
8.3.1 e 8.3.2 del disciplinare di gara.    
Dalla documentazione prodotta risulta, nel DGUE, punto 8, sezione D, Parte III, di non 
accettare le clausole contenute nel protocollo di intesa con le organizzazioni sindacali 
territoriali CGIL, CISL e UIL di Firenze in materia di appalti pubblici, concessioni di lavori, 
forniture e servizi, situazione che rileva motivo di esclusione, come indicato al punto 7) del 



 7 

disciplinare di gara. 
Inoltre dichiara di essere ottemperante alla disciplina della legge 68/1999.  
Trasmette patto di integrità con la Città Metropolitana di Firenze firmato digitalmente. 
Il concorrente allega il PASSOE correttamente generato. 
Il Presidente, in applicazione del comma 9 dell’art. 83 del D.Lgs. 50/2016, comunica, 
quindi, che sarà inviata apposita nota di soccorso istruttorio all’operatore economico per 
l’integrazione della documentazione. 
 

 Il secondo operatore economico è Parts & Services Consorzio costituito tra imprese 
artigiane di cui all’art. 45, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, (C.F./P.Iva 11030881004),   
la cui documentazione è già stata esaminata con il lotto 1.  
Il concorrente allega il PASSOE non contenente, però, tutte le imprese consorziate esecutrici 
Il consorzio indica quali imprese esecutrici del consorzio per il lotto 5: 
- La Carrozzeria Archimede di Casalini Rinaldo (C.F. CSLRLD80E30D403Y /P.I. 

01818580506) – L.C. CAR snc (C.F./P.I. 01888990501)  
Le imprese consorziate dichiarano di essere microimprese o imprese piccole o medie e 
dichiarano il possesso dei requisiti di idoneità di cui al punto 8.1.1.  Così come consentito 
dall’art. 47 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 gli altri requisiti, inerenti il punto 8.2.2 e il 
punto 8.3 del disciplinare di gara, sono computati al Consorzio tramite le imprese 
consorziate esecutrici. 
L’impresa La Carrozzeria Archimede e anche l’Impresa L.C. CAR snc  hanno cancellato 
tutto il paragrafo riferito all’art. 80 co. 5 lett. f-ter del DGUE;  inoltre entrambe non 
hanno dichiarato l’organico medio annuo per l’ann0 2019. 
L’Impresa L.C. CAR sas non ha indicato il requisito di cui al punto 8.2.2 relativo alla 
copertura assicurativa. Tutte le imprese consorziate esecutrici tranne l’Impresa L.C. CAR 
snc  hanno compilato la dichiarazione dell’impresa consorziata di cui  al modello A.4.2 
ma non tutte le imprese hanno firmato digitalmente, alcune con firma autografa e senza 
allegare il documento d’identità, così anche per quanto riguarda il DGUE non è stato 
firmato digitalmente da tutte le imprese consorziate esecutrici. 
Nel PASSOE riferito a ciascuno lotto (1 – 4 e 5) non risultano inserite le imprese 
consorziate.  
All’operatore sarà inviata unica nota di soccorso istruttorio per i lotti 1- 4 e 5 per 
l’integrazione della documentazione mancante. 
 

 L’operatore economico F.LLI PERRONE DI PERRONE S.F. & C SNC (C.F./P.Iva 
00963370481) presenta domanda in qualità di impresa singola, dichiara di essere una 
microimpresa o impresa piccola o media e dichiara di partecipare per il lotto 5.   
Dichiara il possesso dei requisiti di  idoneità di cui al punto 8.1.1, di capacità economica 
finanziaria di cui al punti 8.2.1. e 8.2.2 e di capacità tecnica e professionale di cui a punti  
8.3.1 e 8.3.2 del disciplinare di gara. 
L’Impresa non dichiara sul DGUE i requisiti di cui ai punti del disciplinare: 8.3.1 organico 
medio annuo manca il numero per l’anno 2019 e 8.3.2 manca l’indicazione del numero dei 
ponti sollevatori.   
L’operatore economico  ha risposto NO sul DGUE  sulle seguenti dichiarazioni: 
“”L'operatore economico può confermare di:  a) non essersi reso gravemente colpevole di 
false dichiarazioni nel fornire le informazioni richieste per verificare l'assenza di motivi di 
esclusione o il rispetto dei criteri di selezione, punto b) non avere occultato tali 
informazioni?,;  e non risponde alle dichiarazioni  art. 80 co. 5 lett. b) del codice in merito: - 
b) liquidazione coatta c) concordato preventivo  d) è ammesso a concordato con continuità 
aziendale;  
Inoltre dichiara di non essere tenuta alla disciplina della legge 68/1999, ma non specifica la 
motivazione del mancato assoggettamento. 
Trasmette patto di integrità con la Città Metropolitana di Firenze firmato digitalmente. 
Il concorrente NON ha allegato il PASSOE. 
Il Presidente, in applicazione del comma 9 dell’art. 83 del D.Lgs. 50/2016, comunica, 



 8 

quindi, che sarà inviata apposita nota di soccorso istruttorio al Consorzio per l’integrazione 
della documentazione. 

 
Al termine dell’esame del lotto 5 si passa all’esame del lotto 6. 

 L’operatore economico TINACCIAUTO S.R.L. (C.F./P.I. 02060810518), presenta 
domanda in qualità di impresa singola, dichiara di essere una microimpresa o impresa 
piccola o media e dichiara di partecipare per il lotto 6.   
Dichiara il possesso dei requisiti di  idoneità di cui al punto 8.1.1, di capacità economica 
finanziaria di cui ai punti 8.2.1 e 8.2.2 e di capacità tecnica e professionale di cui a punti  
8.3.1 e 8.3.2 del disciplinare di gara.    
Inoltre dichiara di non essere tenuta alla disciplina della legge 68/1999 ma non specifica la 
motivazione del mancato assoggettamento. 
Trasmette patto di integrità con la Città Metropolitana di Firenze firmato digitalmente. 
Il concorrente allega il PASSOE correttamente generato. 
Il Presidente, in applicazione del comma 9 dell’art. 83 del D.Lgs. 50/2016, comunica, 
quindi, che sarà inviata apposita nota di soccorso istruttorio al Consorzio per l’integrazione 
della documentazione. 

 

 L’operatore economico ROMANO PASQUINI SRL (C.F./P.I. 07170350487) presenta 
domanda in qualità di impresa singola, dichiara di essere una microimpresa o impresa 
piccola o media e dichiara di partecipare per il lotto 6.   
Dichiara il possesso dei requisiti di  idoneità di cui al punto 8.1.1, di capacità economica 
finanziaria di cui ai punti 8.2.1 e 8.2.2 e di capacità tecnica e professionale di cui a punti  
8.3.1 e 8.3.2 del disciplinare di gara.    
Inoltre dichiara di non essere tenuta alla disciplina della legge 68/1999, avendo un numero 
di dipendenti inferiore alle 15 unità.  
Trasmette patto di integrità con la Città Metropolitana di Firenze firmato digitalmente. 
Il concorrente allega il PASSOE correttamente generato. 
Risulta prodotta tutta la documentazione richiesta. 
 
 

Le operazioni relative alla  valutazione della documentazione amministrativa presentata dai 
concorrenti hanno termine alle ore 17.00  e riprenderanno dopo il termine per la presentazione 
delle integrazioni che saranno richieste. 
 
Il presente verbale, scritto su n. 4 pagine, delle quali occupa  n. 8 facciate, viene letto, approvato 
e sottoscritto digitalmente. 

 
Il PRESIDENTE 

 (Dott. Otello Cini) 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 modificato dal D.Lgs. 
235/2010 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


